

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a podľa iných príslušných právnych predpisov

I. Zmluvné strany

Objednávateľ : Obec Švošov
so sídlom: Školská 70/2 034 91 Švošov
zástupca: Ing. Milan Široň, starosta obce
IČO: 00315788
DIČ: 2020589758
Bankové spojenie: SLSP, a.s.
Číslo účtu: SK95 0900 0000 0052 0865 1913
 (ďalej ako objednávateľ)

a

Zhotoviteľ: ZICO, s.r.o.
So sídlom: Staničná 7, 034 91 Švošov
IČO: 44559500
DIČ: 2022750312
IČ DPH: SK2022750312
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
Číslo účtu: SK89 0200 0000 0025 6285 1156
 (ďalej ako zhotoviteľ)

II. Východiskové údaje

2.1. **Názov stavby:** Stavebné práce v areáli OŠK Švošov
 2.2. **Miesto stavby:** Obec Švošov
Okres: Ružomberok

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zákon o verejnom obstarávaní“). Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania podľa §108 ZVO.

III. Predmet diela

3.1. Predmetom tejto zmluvy sú stavebné práce - **Stavebné práce v areáli OŠK Švošov**.
 Predmetom plnenia zmluvy je záväzok Zhotoviteľa zhotoviť pre Objednávateľa Dielo:

Názov stavby: Stavebné práce v areáli OŠK Švošov
 (ďalej aj „Dielo“)

podľa špecifikácie a v rozsahu určenom nasledujúcimi dokumentmi:

- a) Tento dokument označený ako „Zmluva o dielo“, spolu s prílohami, ak nie sú výslovne uvedené nižšie v tomto bode;
- b) Projektová dokumentácia predložená vo verejnom obstarávaní verejným obstarávateľom (ďalej aj „Dokumentácia“),
- c) Ocenený výkaz výmer predložený zhotoviteľom vo verejnom obstarávaní, ktorý tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy,
- d) Súťažné podklady z verejného obstarávania, ktorého výsledkom bolo uzavretie tejto zmluvy a ponuka dodávateľa predložená v tomto verejnom obstarávaní.
- Uvedené dokumenty treba chápať ako záväzné a vzájomne sa dopĺňajúce. V prípade rozporov medzi nimi, platí poradie ich záväznosti zostupne tak, ako sú uvedené vyššie v tomto bode.
- 3.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť pri dodržaní kvalitatívnych a technických podmienok určených projektom stavby, v súlade s platnými technickými normami a všeobecne záväznými právnymi predpismi, za podmienok dohodnutých v zmluve, riadne a včas zhotovené dielo odovzdať objednávateľovi.
- 3.3. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, ktoré má vykonať, že sú mu známe všetky technické, kvalitatívne a iné podmienky nevyhnutné k realizácii diela a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú na realizáciu diela nevyhnutné. Cena diela odráža všetky podmienky staveniska a situácie i tie, ktoré zhotoviteľ pri zachovaní odbornej starostlivosti má predvídať.
- 3.4. V prípade, ak bude na riadne užívanie predmetu zmluvy nevyhnutné akékoľvek právo duševného vlastníctva Zhotoviteľa alebo tretej osoby, Zhotoviteľ zabezpečí, že Objednávateľ nadobudnutím vlastníctva k predmetu Zmluvy o dielo získal aj všetky oprávnenia a licencie na takéto práva a odplata za používanie týchto práv bude zahrnutá v cene predmetu Zmluvy o dielo.
- 3.5. Všetky veci a podklady, ktoré sú potrebné k plneniu diela, je povinný zaobstaráť Zhotoviteľ, pokiaľ nie je v tejto zmluve výslovne uvedené, že ich zaobstará Objednávateľ.
- 3.6. Objednávateľ sa zaväzuje zhotovené dielo bez zjavných väd od zhotoviteľa prevziať a zaplatiť zaň zmluvnú cenu podľa dohodnutých platobných podmienok.

IV. Čas plnenia

- 4.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať stavebné práce a odovzdať Dielo do 6 mesiacov od prevzatia staveniska.
- 4.2. Pri vykonávaní diela postupuje zhotoviteľ v súlade s pokynmi objednávateľa.

V. Cena diela

- 5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu č. III. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán ako cena konečná a je doložená rozpočtom, ktorý tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve.

Cena bez DPH:	124 609,21 EUR
DPH:	24 921,84 EUR
Cena celkom s DPH:	149 531,05 EUR

Cena diela obsahuje všetky náklady na zhotovenie diela, predovšetkým náklady na prácu, všetky stroje, vybavenie a zariadenie, ich používanie a údržbu, ďalej všetky služby, ktoré zabezpečujú realizáciu prác, dokončenie, údržbu počas realizácie diela, likvidáciu odpadu vzniknutého v súvislosti s realizáciou diela, náklady na zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci na stavenisku, zmluvné záruky, bankové náklady, zisk, všeobecné riziká v súlade s ustanoveniami Zmluvy o dielo, vrátane zmluvne stanovenými záväzkami a zodpovednosťou.

- 5.2 K zmene ceny diela môže dôjsť výlučne z týchto dôvodov:

- a) pri zmene rozsahu diela jeho rozšírením zo strany Objednávateľa, na základe písomnej žiadosti Objednávateľa adresovanej Zhotoviteľovi. Podkladom pre určenie zvýšenej ceny diela bude Výkaz výmer. V prípade, ak bude požadovať Objednávateľ navyiac práce, ktoré nie sú ocenené vo Výkaze výmer, Zhotoviteľ predloží do 5 (piatich) dní od obdržania žiadosti Objednávateľa návrh ceny takýchto prác. Cena navyiac prác musí byť písomne odsúhlasená Objednávateľom;
- b) pri zmene technického riešenia diela požadovaného Objednávateľom, zmena ceny diela bude v tomto prípade riešená dohodou strán, výlučne na základe písomného odsúhlasenia Objednávateľom;
- c) pri zmene sadzby dane z pridanej hodnoty, v takom prípade cena sa automaticky zmení o zvýšenú alebo zníženú položku DPH;
- d) zúžením predmetu plnenia Objednávateľom formou vylúčenia akejkoľvek jeho položky Objednávateľom na základe písomného oznámenia adresovaného Zhotoviteľovi, v takom prípade sa cena diela znižuje automaticky o cenu nerealizovaných položiek, určenú z Výkazu výmer.
- 5.3 Zhotoviteľ vyhlasuje, že sa dôkladne oboznámil s povahou a rozsahom diela, vrátane potreby všetkých práv, ktorých nadobudnutie je potrebné pre zrealizovanie diela, podrobne je mu známy obsah Výkazu výmer. Zhotoviteľ nie je oprávnený účtovať Objednávateľovi žiadne dodatočné náklady, hoci by pre riadne dokončenie diela ako celku podľa výkazu-výmer boli potrebné materiály, výrobky alebo práce nezahrnuté vo Výkaze výmer, okrem tých, ktoré vzniknú na základe neskoršej požiadavky Objednávateľa na zmenu diela z dôvodov ustanovených v tejto Zmluve o dielo a ktoré budú predmetom jeho písomného odsúhlasenia podľa tejto Zmluvy o dielo.
- 5.4 Pri väčšom množstve jednotiek práce ako je uvedené v predložennom výkaze výmer sa použije jednotková cena ako pri rozpočtovanom množstve.

VI. Platobné podmienky

- 6.1 Zmluvné strany sa dohodli, že objednávatel' uhradí cenu Diela nasledovne:
- Na základe priebežných faktúr vystavených Zhotoviteľom dovedy skutočne vykonaných prác, určených na základe finančného vyjadrenia ceny stavebných prác podľa Výkazu výmer (rozpočtu) – príloha č. 1 tejto Zmluvy. Maximálny počet vystavených faktúr je dva.
- 6.2 Splatnosť faktúry je dohodnutá do 30 dní od doručenia faktúry objednávatel'ovi. Ak Zhotoviteľ nedoručí Objednávateľovi úplnú faktúru so všetkými predpísanými prílohami, tak nezačne plynúť lehota splatnosti ceny. Zmluvné strany vzájomne konštatujú, že dohoda o lehote splatnosti faktúry zhotoviteľa podľa tohto bodu nie je v hrubom nepomere k právam a povinnostiam zhotoviteľa zo záväzkového vzťahu založeného touto zmluvou.
- 6.3 Zhotoviteľove faktúry musia obsahovať čiastku DPH. Okrem toho musia obsahovať:
- číslo faktúry,
 - názov Diela,
 - predmet úhrady,
 - IČO Zhotoviteľa, názov Zhotoviteľa,
 - IČO Objednávateľa, názov Objednávateľa,
 - číslo Zmluvy (dodatku k Zmluve),
 - vecne vykonané práce dokladované odsúhlasenými súpismi,
 - čiastku k úhrade spolu,
 - splatnosť faktúry,
 - fakturačné obdobie,
 - musí byť podpísaná osobou oprávnenou konať v mene Zhotoviteľa a opatrená pečiatkou.

VII. Záručná doba – zodpovednosť za vady

- 7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa tejto zmluvy, a že po dobu stanovenú /záručná doba/ bude mať vlastnosti dojednané v tejto zmluve. Záručná doba diela je 5 rokov od dodania predmetu diela, podľa zápisnice o odovzdaní a prevzatí diela. V rámci záruky ručí zhotoviteľ za vecné odborné vykonanie prác a za to, že tieto práce zodpovedajú príslušným normám. Záruka na materiál je daná tak, ako udávajú jednotliví výrobcovia.
- 7.2 Zhotoviteľ nezodpovedá za chyby a vady materiálu, zabezpečeného objednávateľom, alebo nevhodnosťou použitého materiálu, ktorý použil na základe požiadavky objednávateľa. Zhotoviteľ tiež nezodpovedá za chyby, spôsobené dodržaním nevhodných pokynov, daných objednávateľom.
- 7.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje prípadné vady stavby odstrániť bez zbytočného odkladu po uplatnení oprávnenej reklamácie objednávateľom najneskôr v lehote do 30 dní od ich písomného oznámenia objednávateľom.
- 7.4 Objednávateľ je povinný predmet diela prezrieť alebo zariadiť jeho prehliadku. Chyby diela musí oznámiť bez zbytočného odkladu najneskôr do konca záručnej doby podľa čl. VII bod 1.

VIII. Podmienky vykonania diela

Zmluvné strany sa budú v priebehu realizácie diela riadiť nasledovnými podmienkami:

- 8.1 Objednávateľ je povinný na základe dokumentu o prevzatí staveniska odovzdať pracovisko v takom stave, aby zhotoviteľ mohol začať na ňom práce podľa projektu a podľa podmienok dohodnutých v zmluve.
- 8.2 Zhotoviteľ je povinný riadne plniť všetky požiadavky predpisov upravujúcich problematiku požiarnej ochrany a bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci (BOZP).
- 8.3 Zhotoviteľ je povinný na požiadanie odovzdať Objednávateľovi fotokópie dokladov o odbornej spôsobilosti všetkých osôb, ktorý budú vykonávať dielo.
- 8.4 Zhotoviteľ počas realizovania diela a odstraňovania prípadných väd na ňom je povinný dodržiavať všetky právne predpisy upravujúce nakladanie s odpadmi, za čo nesie plnú právnu zodpovednosť. Zhotoviteľ je predovšetkým povinný chrániť životné prostredie na stavenisku aj mimo neho pred znečistením, udržiavať na stavenisku a priľahlých komunikáciách určených na dopravu materiálu poriadok a čistotu, odstraňovať odpadky a nečistoty, ktoré vznikli pri vykonávaní jeho práce na vlastné náklady a nesmie vypúšťať alebo dovoliť vypúšťanie akýchkoľvek toxických odpadov alebo látok.
- 8.5 Zhotoviteľ uvoľní pracovisko ku dňu odovzdania diela.
- 8.6 Dielo sa považuje za splnené jeho odovzdaním zhotoviteľom a prevzatím objednávateľom. Preberacieho konania sa zúčastnia splnomocnení zástupcovia objednávateľa a zhotoviteľa.
- 8.7 Objednávateľ prevezme dielo aj vtedy, ak má drobné vady alebo nedorobky, ktoré ani v spojení s iným nebránia k užívaniu diela a neznižujú jeho hodnotu.
- 8.8 Zhotoviteľ je povinný mať uzatvorené poistenie proti poškodeniu diela.

IX. Zmluvné sankcie

Zmluvné strany sa dohodli na týchto zmluvných sankciách:

- 10.1 Zhotoviteľ uhradí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny predmetu tejto zmluvy za každý deň omeškania s odovzdaním predmetu tejto zmluvy.
- 10.2 Objednávateľ uhradí zhotoviteľovi úroky z omeškania vo výške 0,05% z nezaplatenej fakturovanej ceny za každý deň omeškania s platením faktúry.

- 10.4 Na účely tejto zmluvy sa za okolnosti vylučujúce zodpovednosť prijíma právna úprava podľa § 374 Obchodného zákonníka.

XI. Ostatné ustanovenia

- 11.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, platné technické normy, špecifikácie dodané objednávateľom a podmienky tejto zmluvy.
- 11.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie na vykonávanie činnosti v rozsahu č. III. tejto zmluvy.
- 11.3 Zmluvné strany sa dohodli, že porušenie zmluvných povinností dohodnutých v tejto zmluve zakladá oprávnenie odstúpiť od zmluvy tej strane, ktorá je porušením povinností dotknutá. Spôsob odstúpenia od zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka a je možné ho vykonať do 14 dní od času, kedy sa strana, ktorá chce právo odstúpenia uplatniť o podstatnom porušení tejto zmluvy dozvedela. Túto zmluvu je možné zrušiť iba písomnou formou.

XII. Záverečné ustanovenia

- 12.1 Zmeny alebo doplnky tejto zmluvy je možné robiť len dodatkami k zmluve.
- 12.2 Právne vzťahy touto zmluvou neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Ob. Zák..
- 12.3 Zmluva je vyhotovená v 3 exemplároch, z toho dve vyhotovenia pre objednávateľa a jedno vyhotovenie pre zhotoviteľa.
- 12.4 Účastníci zmluvy prehlasujú, že si zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju vlastnoručne a dobrovoľne podpísali.
- 12.5 Zmluva o dielo nadobudne platnosť dňom podpisu štatutárnymi zástupcami obidvoch zmluvných strán a účinnosť až po kumulatívnom splnení nasledovných odkladacích podmienok:
- a) dňom nasledujúcim po dni zverejnenia tejto zmluvy v Centrálnom registri zmlúv v súlade s ustanovením § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Z. z. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov;
- b) po nadobudnutí účinnosti Zmluvy o poskytnutí finančného príspevku od poskytovateľa finančných prostriedkov - Fond na podporu športu.
- 12.6 Zhotoviteľ vrátane subdodávateľov je povinný strpieť výkon kontroly, auditu a overenia súvisiaceho s predmetom zákazky kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy o poskytnutí finančného príspevku, ktorú má obstarávateľ uzatvorenú na spolufinancovanie predmetu zákazky, a to oprávnenými osobami, a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
- 12.7 Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy sú prílohy:
Príloha 1 : Rozpočet

Vo Švošove, dňa 30.10.2024

Za objednávateľa

Vo Švošove, dňa 30.10.2024

Za zhotoviteľa

Odberateľ: Obec Švošov
Projektant: Ing. František Urbaník
Dodávateľ: ZICO, s.r.o.
Zákazka: Stavebné práce v areáli OŠK Švošov

Spracoval:
Ks:
Dátum: 29.10.2024

REKAPITULÁCIA	Cena		
	Objekt	bez DPH	s DPH
Architektúra a statika	91 638,93	18 327,79	109 966,71
Elektro	2 338,81	467,76	2 806,57
ZTI	4 787,57	957,51	5 745,08
Tribúna	14 424,60	2 884,92	17 309,52
Zavlažovanie	11 419,30	2 283,86	13 703,16
Spolu	124 609,21	24 921,84	149 531,05

Odberteľ: Obec Švošov Projektant: Ing. František Urbaník Dodávateľ: ZICO, s.r.o. Zákazka: Stavebné práce v areáli OŠK Švošov SO 01 Architektúra						Spracoval: Ks: Dátum: 29.10.2024	
Por.č.	Kód položky	Názov	MJ	Množstvo	Jedn.cena	Cena celkom	
		Práce HSV					
		ZEMNÉ PRÁCE					
1		Hĺbenie rýh pre základy vrátane vodorovného premiestnenia výkopu na skládku, poplatok za skládku, paženie výkopu a jeho odstránenie	m3	14,700	55,13	810,41	
2		Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	7,350	39,10	287,39	
1		ZEMNÉ PRÁCE				1 097,80	
		ZÁKLADY					
3		Betón základových pásov prostý triedy C16/20, vrátane štrkového vankúša pod základ	m3	17,220	132,17	2 275,97	
4		Betón železový základových dosiek triedy C16/20 vrátane výstuže základových dosiek zo sietí typu KARI, priemer drôtu 10 mm, veľkosť oka 150 x 150 mm	m3	3,200	193,45	619,04	
5		Debnice tvárnice š 30cm, vrátane zálievky betónom C 16/20	m3	6,250	223,98	1 399,88	
2		ZÁKLADY				4 294,89	
		ZVISLÉ KONŠTRUKCIE					
6		Ytong Murivo stien nosných z tehál pórobetónových 30 Profi 250 x 300 x 249 mm vrátane príplatku za rezanie,	m3	21,410	254,75	5 454,20	
7		YTONG Nenosný preklad 100 x 249 x 1250 mm+montáž	m	3,200	99,25	317,60	
8		Ytong Priečky z presných tvárnic priečkových P2-500, 100 x 249 x 599 mm na cementovú a tenkovrstvú leplacu maltu + ukotvenie priečok k murovanej konštrukcii príchýtkami	m3	7,000	273,95	1 917,65	
9		YTONG Nenosný preklad pre priečky dodávka+montáž	m	14,000	70,10	981,40	
3		ZVISLÉ KONŠTRUKCIE				8 670,85	
		VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE					
10		Betón železový stužujúcich pásov a vencov triedy C25/30, vrátane debnenia a jeho odstránenia +výstuž stužujúcich pásov a vencov z ocele triedy 10 505 + schodisko do suterénu	m3	4,175	218,13	910,69	
4		VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE				910,69	
		POVRCHOVÉ ÚPRAVY					
11		BAUMIT Vnúťorná ometka stien MVR Uni biela vápenno-cementová, miešanie v miešačke, nanášanie ručné, hrúbka 10 mm, BAUMIT Vnúťorná ometka stien Maxima jemná vápenno-cementová, miešanie v miešačke, nanášanie ručné, hrúbka 4 mm + sklotextilná mriežka - potiahnutie vnútorných stien	m2	525,600	13,17	6 922,15	
12		Vonkajšia ometka stien silikonová tenkovrstvová Weber - Terranova, weber.pas AquaBalance roztlieraná 1,50 mm, biela	m2	413,396	27,15	11 223,70	
13		Kontaktný zatepľovací systém MultiTherm M s fasádnym polystyrénom hr. 150mm bez povrchovej úpravy, skrutkovacie rozperné kotvy + Systém zateplenia ostenia okien a dverí MultiTherm M s minerálnymi izolačnými doskami hrúbky 30 mm bez povrchovej úpravy	m2	295,000	51,24	15 115,80	
		Zateplenie stropu zníženého SDK podhľadu Nobasil hustota 40 kg/m3 hrúbky 300mm	m2	40,200	35,83	1 440,37	
14		Mazanina z betónu prostého triedy C12/15 hrúbky 50-80 mm	m3	35,200	147,13	5 178,98	
6		POVRCHOVÉ ÚPRAVY				39 881,00	
		OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE					
15		Montáž lešenia ľahkého, pracovného radového s podlahami šírka do 1 m a výška do 10 m + príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia šírka od 0,80 do 1,00 m, výška do 10 m *2 + demontáž	m2	448,000	6,21	2 782,08	
16		Búranie betónových konštrukcií hrúbky do 300 mm + odvoz + uloženie na skládku	m3	6,880	252,77	1 739,06	
9		OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				4 521,14	
		Práce HSV				59 376,37	
		Práce PSV					
711		IZOLÁCIE PROTI VODE A VLNKOSTI					
17		Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti alebo povrchovej a podzemnej vode na vodorovnej ploche penetračným náterom za studena + natavovacie pásy IPA	m2	35,200	10,54	371,01	
18		Nopová HDPE fólia hrúbky 0,5 mm, výška nopu 8 mm, proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, pre spodnú stavbu + Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	m2	22,800	7,13	162,56	
711		IZOLÁCIE PROTI VODE A VLNKOSTI				533,57	
762		KONŠTRUKCIE TESÁRSKE					

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Jedn.cena	Cena celkom
19		Montáž viazanej konštrukcie krovu strechy z reziva priemernej plochy od 120 do 224 cm ² + spojovacie prostriedky + impregnácia	m	38,000	36,23	1 376,74
20		Montáž latovania strechy- kontralaty rozpon 80 až 120 cm	m ²	40,200	13,13	527,83
21		Montáž podkladového roštu pre montáž podbíjania podhladov + záklop+ podbitie OSB doskou	m	11,200	32,20	360,64
22		Montáž záklopu z hrubých dosiek vrchného	m ²	40,200	32,35	1 300,47
23		Dosky a fošne omietané smrek akosť A dĺžka 400 - 650 cm hr. 24 mm x š. 170 - 240 mm	m ³	1,005	488,50	490,94
24		Hranol smrek akosť II dĺžka 400 - 650 cm, 100/160, 160/100 mm, hoblovaný	m ³	1,520	463,98	705,25
25		Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek na atike šírky 300 - 450 mm pod klampiarske konštrukcie	m	19,000	14,35	272,65
	762	KONŠTRUKCIE TESÁRSKE				5 034,52
	763	DREVOSTAVBY				
26		Zavesený podhlad na oceľovej podkonštrukcii bez teplej izolácie v jednej úrovni s opláštením sadrokartónovou doskou GKF 15 mm presuny hmôt	m ²	35,200	61,05	2 148,96
	763	DREVOSTAVBY				2 148,96
	764	KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ				
27		Krytina strešná falcovaná z oceľového plechu vrátane záveterných a okapových plechov	m ²	44,000	38,21	1 681,24
28		Žlab pododkvapový polkruhový z oceľového plechu rš 250 mm + háky, kotlíky a zvody z kruhovej rúry + objímky	m	10,400	63,00	655,20
	764	KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKÉ				2 336,44
	766	KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE				
29		Dvere drevené vnútorné hladké jednokridlové piné 80 x197 cm +zárubňa, vrátane montáže	kus	14,000	388,10	5 433,40
30		Dvere vonkajšie vchodové šírka 1,4m	kus	1,000	1 329,00	1 329,00
31		Dvere vonkajšie vchodové šírka 1,0m	kus	2,000	1 187,00	2 374,00
32		Dodávka montáž okna - otváraco sklopné plastové s izolačným dvojskom vonk. rozmer 700x700 mm	kus	4,000	498,05	1 992,20
33		Dodávka montáž okna - otváraco sklopné plastové s izolačným dvojskom vonk. rozmer 1200x700 mm	kus	1,000	702,80	702,80
	766	KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE				11 831,40
	767	KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE				
160.1		Atypická oceľová konštrukcia oceľové madlo d50 s povrchovou úpravou - farba Ral podľa požiadavky investora	komp.	1,000	388,45	388,45
	767	KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE				388,45
	771	PODLAHY A DLAŽBY KERAMICKÉ				
177		Dodávka montáž podlahy z keramických dlaždíc protisklzových gress 300 x 300 mm kladených do tmelu vrátane dodávky lepidla a škárovania + soklíky +presuny hmôt	m ²	38,400	60,13	2 308,99
	771	PODLAHY A DLAŽBY KERAMICKÉ				2 308,99
	782	OBKLADY Z KERAMIKY				
		Montáž obkladov a a dlažieb v miestnostiach WC a komora vrátane ukončovacivc profilov a prípravy podkladu	m ²	101,900	52,15	5 314,09
	782	OBKLADY Z KERAMIKY				5 314,09
	783	NÁTERY				
189		Náter tesárskych konštrukcií syntetický na vzduchu schnúci 2x lakovaním lazúrovacím lakom	m ²	8,600	4,50	38,70
191		Náter sadrokartónového stropu dvojnásobný ekologickou vodou riediteľnou bielou farbou na sadrokartón	m ²	35,200	4,90	172,48
	783	NÁTERY				211,18
	784	MALBY				
195		Maľba základná dvojnásobná z maliarskych tekutých zmesí (typ Farnal, Primalex, Supralux) s hladkým obrúsením podkladu v miestnosti výšky do 3,8 m	m ²	525,600	4,10	2 154,96
	784	MALBY				2 154,96
		Práce PSV				32 262,56
		Celkom v EUR				91 638,93

Odberateľ: Obec Švošov

Projektant: Ing. František Urbaník

Dodávateľ: ZICO, s.r.o.

Zákazka: Stavebné práce v areáli OŠK Švošov

SO 02 Elektro

Spracoval:

Ks:

Dátum: 29.10.2024

Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Kód	Popis	M.J	Množstvo	J. materiál (€)	J. montáž (€)	J. cena (€)	Materiál celkom (€)	Montáž celkom (€)	Cena celkom (€)
	921	Elektromontáže								
7.		CYKY-J / 5x2,5	m	24,000	1,400	0,000	1,400	33,600	0,000	33,600
8.		Vodič medený uložený pod omlietkou CYKY-J 5x2,5mm1	m	24,000	0,000	0,730	0,730	0,000	17,520	17,520
9.		CYKY-J / 5x1,5	m	18,000	0,920	0,000	0,920	16,560	0,000	16,560
10.		Vodič medený uložený pod omlietkou CYKY-J 5x1,5mm2	m	18,000	0,000	0,580	0,580	0,000	10,440	10,440
11.		CYKY-J / 3x2,5	m	64,000	0,870	0,000	0,870	55,680	0,000	55,680
12.		Vodič medený uložený pod omlietkou CYKY-J 3x2,5mm2	m	64,000	0,000	0,600	0,600	0,000	38,400	38,400
13.		CYKY-J / 3x1,5	m	84,000	0,550	0,000	0,550	46,200	0,000	46,200
14.		Vodič medený uložený pod omlietkou CYKY-J 3x1,5mm2	m	84,000	0,000	0,470	0,470	0,000	39,480	39,480
15.		CY/H07V-U/4 zeleno-žltý	m	62,000	0,490	0,000	0,490	30,380	0,000	30,380
16.		CY/H07V-U/4 zeleno-žltý - montáž	m	62,000	0,000	0,450	0,450	0,000	27,900	27,900
17.		CY/H07V-U/6 zeleno-žltý	m	41,000	0,650	0,000	0,650	26,650	0,000	26,650
18.		CY/H07V-U/6 zeleno-žltý-montáž	m	41,000	0,000	0,600	0,600	0,000	24,600	24,600
19.		CYA/H07V-KI10 zelenožltý	m	28,000	1,280	0,000	1,280	35,840	0,000	35,840
20.		CYA/H07V-KI10 zelenožltý - montáž	m	28,000	0,000	0,530	0,530	0,000	14,840	14,840
21.		CYA/H07V-KI16 zelenožltý	m	24,000	2,000	0,000	2,000	48,000	0,000	48,000
22.		CYA/H07V-KI16 zelenožltý - montáž	m	24,000	0,000	0,620	0,620	0,000	14,880	14,880
23.		VYPINAC JEDNOPOLOVÝ -č.1	ks	12,000	3,130	0,000	3,130	37,560	0,000	37,560
24.		VYPINAC JEDNOPOLOVÝ -č.1 - montáž	ks	12,000	0,000	6,120	6,120	0,000	73,440	73,440
25.		PREPINAC STRIEDAVÝ -č.6	ks	6,000	4,180	0,000	4,180	25,080	0,000	25,080
26.		PREPINAC STRIEDAVÝ -č.6 - montáž	ks	6,000	0,000	7,700	7,700	0,000	46,200	46,200
27.		ZASUVKA 230V/16A na povrch	ks	20,000	2,680	0,000	2,680	53,600	0,000	53,600
28.		ZASUVKA 230V/16A na povrch - montáž	ks	20,000	0,000	3,450	3,450	0,000	69,000	69,000
29.		Rámik VALENA LIFE/754001 biela	ks	38,000	0,870	0,000	0,870	33,060	0,000	33,060
30.		Rámik VALENA LIFE/754001/2/3 - montáž	ks	38,000	0,000	0,760	0,760	0,000	28,880	28,880
31.		Veľkooblahová zapustená rozvodnica Eaton BF-U-3/75-C. 3-radová, 75 modulov (25 modulov v rade). Svorkovnica N+PE, 2x(2x25 mm² + 43x16 mm²).	ks	1,000	138,200	0,000	138,200	138,200	0,000	138,200
32.		Istič 230V/16A - 1 pol.	ks	6,000	2,020	0,000	2,020	12,120	0,000	12,120
33.		Istič 230V/16A - 1 pol. - montáž	ks	6,000	0,000	7,470	7,470	0,000	44,820	44,820
34.		Istič 230V/10A - 1 pol.	ks	4,000	2,180	0,000	2,180	8,720	0,000	8,720
35.		Istič 230V/10A - 1 pol. - montáž	ks	4,000	0,000	7,470	7,470	0,000	29,880	29,880
36.		Prúdový chránič 400V/16A - 2 pol.	ks	2,000	31,420	0,000	31,420	62,840	0,000	62,840
37.		Prúdový chránič 400V/16A - 2 pol. - montáž	ks	2,000	0,000	6,300	6,300	0,000	12,600	12,600
38.		Lišta prepájovacia YR18-3P 57mod G-3L-1000/10C (U3x19-10/100)	ks	1,000	14,110	0,000	14,110	14,110	0,000	14,110
39.		Lišta prepájovacia YR18-3P 57mod G-3L-1000/10C (U3x19-10/100 - montáž	ks	1,000	0,000	3,350	3,350	0,000	3,350	3,350
40.		Škatuľa KP 68 pod omlietku, vrátane vysekania lôžka,zhotovenie otvorov,bez svoriek a zapojenia vodičov	ks	16,000	0,000	1,180	1,180	0,000	18,880	18,880
41.		TRUBKA OHYBNA PVC 16mm FXP	m	64,000	0,380	0,000	0,380	24,320	0,000	24,320
42.		TRUBKA OHYBNA PVC 16mm FXP - montáž	m	64,000	0,000	1,100	1,100	0,000	70,400	70,400
43.		TRUBKA OHYBNA PVC 20mm FXP	m	28,000	0,610	0,000	0,610	17,080	0,000	17,080
44.		Vrtanie krabice 68 mm	ks	28,000	0,000	2,370	2,370	0,000	66,360	66,360
45.		PRIPL_NA ZATAHOVANIE KABLA do chráničky/trubiek	m	92,000	0,000	0,450	0,450	0,000	41,400	41,400
46.		Ukončenie vodičov v rozvádzači. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	ks	92,000	0,000	0,550	0,550	0,000	50,600	50,600
47.		Úprava rozvádzača RI - vonkajšieho	kpl.	1,000	0,000	66,800	66,800	0,000	66,800	66,800
48.		Spojovacie materiál, kotviace úchyty, viazacie pásky, elektrikárske zdrôhovačky, spojovacie lišty	kpl.	1,000	82,650	0,000	82,650	82,650	0,000	82,650

Odberateľ: Obec Švošov

Projektant: Ing. František Urbaník

Dodávateľ: ZICO, s.r.o.

Zákazka: Stavebné práce v areáli OŠK Švošov

SO 03 Zdravotechnika

Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Jedn.cena	Cena celkom
1		ROZVODY VODY A KANALIZÁCIA				
1		Rozvody PPR potrubím d 20 vrátane tvaroviek	m	21,000	7,60	159,60
		Rozvody PPR potrubím d 25 vrátane tvaroviek	m	5,800	9,25	53,65
		Bateriový komplet	ks	11,000	21,70	238,70
2.		Kanalizačný rozvod vnútovej kanalizácie d 50 vrátane tvaroviek	m	8,400	10,43	87,61
3.		Kanalizačný rozvod vnútovej kanalizácie d 110 vrátane tvaroviek	m	9,880	16,13	159,36
4.		Kotviaci materiál	komp	1,000	14,10	14,10
5.		Tlakové skúšky a skúšky tesnosti kanalizácie	m	44,200	1,28	56,58
		Búracie práce a murárske výpomoci	komp	1,000	93,00	93,00
1		ROZVODY VODY A KANALIZÁCIA				862,60
2		ZARIAĎOVACIE PREDMETY				
19.		Odtokový žľab nerez dl. 90cm d 40 vrátane montáže	ks	7,000	120,50	843,50
19.		WC JIKA závesné vrátane sedátka vrátane montáže	ks	4,000	177,30	709,20
20.		Keramický pisoár Jika vrátane montáže	ks	2,000	121,35	242,70
21.		Umývadlo keramické šírka 70 cm vrátane montáže	ks	4,000	142,75	571,00
2		ZARIAĎOVACIE PREDMETY				2 366,40
8		BATÉRIOVÉ KOMPLETY				
23.		pre sprchovú a umývadlovú batériu	ks	11,000	29,55	325,050
24		pre pisoár	ks	2,000	14,00	28,000
		pre WC	ks	4,000	14,60	58,400
		Zásobník TÚV 200l , elektroohrev - stojatý	ks	2,000	340,70	681,400
8		BATÉRIOVÉ KOMPLETY				1092,850
9		OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				
43.		tepelné izolácie rozvodov vody	m	26,800	14,15	379,220
9		OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				379,220
99		PRESUNY HMÔT				
55.		Presun hmôt pre opravy a údržbu v objektoch do výšky 25 m	kom.	1,000	86,500	86,500
99		PRESUNY HMÔT				86,50
Celkom v EUR						4 787,57

Odberateľ: Obec Švošov

Projektant: Ing. František Urbaník

Dodávateľ: ZICO, s.r.o.

Zákazka: Stavebné práce v areáli OŠK Švošov

SO 04 Tribúna

Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Jedn.cena	Cena celkom
	1	Stavebno montážne práce DODÁVKY A MONTÁŽ DIELOV				
1.		Spodný rám	m3	6,000	178,00	1 068,00
2.		X rám	m3	5,000	63,50	317,50
3.		Plošina veľká	m3	6,000	227,00	1 362,00
4.		Plošina malá	m3	10,000	109,00	1 090,00
5.		Schodisková plošina	m3	4,000	255,00	1 020,00
6.		Strešný rám	m3	6,000	208,70	1 252,20
7.		Spojky strechy	m3	5,000	118,60	593,00
8.		Lexan a lišty	m3	5,000	388,00	1 940,00
9.		Monolitické sedadlá	m3	54,000	16,35	882,90
10.		Zábradlie	t	2,000	74,00	148,00
11.		Montáž tribúny	m3	1,000	975,00	975,00
12.		Pätky pod tribúnu	m3	12,000	108,00	1 296,00
13.		Zinkovanie OK tribúny	t	1,000	2 480,00	2 480,00
	1	DODÁVKY A MONTÁŽ DIELOV				14 424,60

Celkom v EUR

14 424,60

bez DPH

Odberateľ: Obec Švošov

Projektant: Ing. František Urbaník

Dodávateľ: ZICO, s.r.o.

Zákazka: Stavebné práce v areáli OŠK Švošov

SO 05 Zavlažovanie

Prehľad rozpočtových nákladov

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Jedn.cena	Cena celkom
1		Technológia zavlažovania				
1	MAT	Digitálna ovládacia jednotka PRO HC 24 sekcií	ks	1,000	355,00	355,00
2	MAT	Elektromagnetické ventil HUNTER PGV100	ks	24,000	17,80	427,20
3	MAT	Rotačný postrekovač Hunter I25	ks	24,000	38,50	924,00
4	MAT	Hadica LDPE 63x5,8	m	150,000	3,65	547,50
5	MAT	Hadica LDPE 40 x 3,7	m	900,000	1,15	1 035,00
6	MAT	Navrtavací pas 63 x 1" VNZ	ks	24,000	2,30	55,20
7	MAT	Mosadzné šróbenie 1"	ks	24,000	7,60	182,40
8	MAT	Vodárenský materiál	ks	1,000	518,00	518,00
9	MAT	Koleno 40 x 1" VOZ	ks	24,000	2,10	50,40
10	MAT	Koleno 63	ks	3,000	5,75	17,25
11	MAT	T kus 63	ks	1,000	10,55	10,55
12	MAT	Zátka 63	ks	2,000	2,70	5,40
13	MAT	Šachta na elektroventily Jumbo	ks	6,000	34,40	206,40
14	MAT	Elektromateriál - Sykfy 10x2x0,5 + FXP 25	m	300,000	2,00	600,00
15	MAT	ČerpadloST FP4 H040 + pilot 312	ks	1,000	989,00	989,00
16	MONT	Výkop, zahrabanie, zhutnenie a zasiatie trávniku alebo vyrezanie a zaplastovanie trávniku	ks	1,000	2 098,00	2 098,00
17	MONT	Zapojenie ovládacej jednotky, snímača dažďa, elektroventilov, uloženie a zapojenie postrekovačov, uloženie hadice, pripojenie na prívod	ks	1,000	3 398,00	3 398,00
1		Technológia zavlažovania				11 419,30

Celkom v EUR bez DPH

11 419,30

DPH (20%)

2 283,86

Spolu s DPH

13 703,16